
Text těla emailové zprávy z podání 13033/2020 

 

 
Od:  

Komu: podatelna@osoud.psk.justice.cz 
Kopie: 

Předmět: Dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb. | Agenda svěřenských fondů 

Vážení, 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), Vás 
žádám o poskytnutí níže uvedených informací. 
1) Žádám o sdělení, jaký je nápad případů souvisejících se svěřenskými fondy podle 
občanského zákoníku, a to od 1/3/2019 
do současnosti. 
Typicky půjde o řízení, kdy: 
(a) je účastníkem svěřenský správce; nebo 
(b) je spor o platnost vyčlenění do fondu; nebo 
(c) je spor o platnost založení fondu; nebo 
(d) se věřitel nebo insolvenční správce domáhá vyslovení relativní neúčinnosti / 
neúčinnosti podle InsZ vyčlenění nějaké věci 
do fondu; 
(e) se řeší odpovědnost správce; 
(f) se řeší zákonná práva některého z aktérů fondu (například: právo dohledu; právo 
požadovat, aby soud přikázal či zakázal 
určité jednání; právo navrhnout výměnu správce). 
V případě zvlášť rozsáhlého hledání nebo potenciálně nejasného dotazu se prosím 
omezte na formální znak, tedy 
účastenství správce (ad a). 
2) Žádám o zaslání pravomocných rozhodnutí vydaných v řízeních ad 1), pokud byla 
vydána od 1/3/2019 do současnosti. To 
vyjma rozhodnutí při registraci svěřenských fondů. 
3) Žádám o sdělení spisové značky řízení podle ad 1), která dosud nebyla pravomocně 
ukončena. Pokud již byla přidělena 
spisová značka odvolacího či dovolacího soudu, prosím o tuto spisovou značku. To 
vyjma rozhodnutí při registraci 
svěřenských fondů. 
O zaslání rozhodnutí žádám v anonymizované a v elektronické podobě. Pro vyloučení 
pochybností doplňuji, že žádám o 
informaci pro celý soud, má-li pobočku. 
Plně postačí, pokud svou odpověď zašlete na tento e-mail    
 
Ostatní náležitosti žádosti o informace podle InfZ doplňuji pod tímto e-mailem. 
Děkuji a jsem s pozdravem 
 
 
 
Náležitosti této žádosti o informace podle § 14 odst. 2 InfZ: 
Povinný subjekt: Okresní soud v Písku 
Žadatel:  
trvalý pobyt  


